２０２１年８月 12 日

各 位

                         本店所在地  東京都港区芝浦二丁目１５番４号

                         会 社 名  中 野 冷 機 株 式 会 社

                                （JASDAQ・コード：６４１１）

                         代 表 者  代 表 取 締 役 社 長           森田 英治

                         問い合せ先  執 行 役 員 経 理 部 長 渡辺 基二

                         電 話 番 号  （03）3455－1311

          通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 14 日に公表しました通期連結業績予想及び配当予想を下記

の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年 12 月期通期連結業績予想の修正

通期（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）               （単位：百万円）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

 （円 銭）

前回予想(A） 30,000 1,581 1,670 1,128 224.10

今回修正(B) 32,000 2,092 2,200 1,492 296.42

増減額(B－A) 2,000 511 530 364 ―

増減率(％) 6.7 32.3 31.7 32.3 ―

(ご参考)前期の実績

(2020 年 12 月期)
28,244 1,192 1,286 912 181.33

２．修正理由

当社グループの主要顧客であるスーパーマーケットにおきましては、外出自粛等の継続で「内食」

需要が依然として高いことから店舗の改装需要が好調で、今後もスーパーマーケット向け売上が順調

に推移すると予想され、コンビニエンス・ストア向け売上、物流センター等大型物件向け売上も堅調

に推移すると予想されることから、売上、利益共、前回公表しました予想を上回る見通しとなりまし

た。

このため、2021 年５月 14 日に公表しました通期の連結業績予想を修正することといたしました。

３．2021 年 12 月期 期末配当予想の修正

(1) 修正の内容
 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想
（2021 年５月 14 日発表）

円銭

―

円銭

―

円銭

―

円銭

225.00

円銭

225.00

今回修正予想   ― 297.00 297.00

当期実績 ― 0.00

（ご参考）前期実績
（2020 年 12 月期） ― 0.00 ― 300.00 300.00

(2) 修正理由

当社は、連結配当性向について年間 100％を目標として掲げたうえで、連結業績、将来の業績見通

し、事業計画に基づく投資余力・資金需要、内部留保の適切な水準などを総合的に勘案しつつ、配当

金額を算出することを当社の株主に対する利益還元の基本方針としております。

2021 年 12 月期の期末配当予想につきましては、前述の業績予想の修正に記載しました通り、売上、

利益共、2021 年５月 14 日に公表しました予想を上回る見通しとなりましたので、当社の株主に対す

る利益還元の基本方針のもと、1 株当たり 297 円に修正することといたしました。

（注）上記の連結業績予想及び期末配当予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な

情報に基づき作成したものであり、実際の業績及び期末配当額は今後様々な要因によって異なる結果

となる可能性があります。

以上